
Variante Zutaten Allergene Hinweis Brennwert Energie Fett ges. Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweß Salz Verkehrsbezeichnung

10008‐0001 10008 Mini Stollen Mini Stollen WEIZENMEHL, 27% Sultaninen, BUTTER, Orangeat/Zitronat 
(Orangenschalen, Zitronenschalen, Glukose‐Fruktosesirup, 
Zucker, Salz, Säuerungsmittel Citronensäure), Wasser, Hefe, 
MANDELN, Zucker, Marzipan (süße und bittere MANDELN, 
Zucker, Wasser) VOLLMILCHPULVER, Rum, Salz, Aroma, 
Gewürze; Dekor: BUTTERFETT, Dekorzucker (Traubenzucker, 
WEIZENSTÄRKE, Palmfett, natürliches Aroma

Weizenmehl, Butter, Mandeln, 
Vollmilchpulver, Butterfett, Dekorzucker 
(Weizenstärke)

Kann Spuren enthalten von: 
Eiprodukten, Erdnüssen, 
Soja, Sesam, anderen 
Schalenfrüchten

1951 kJ 466 kcal 22,8 g 13,2 g 56,2 g 28,3 g 5,5 g 0,5 g Brennwert: 1951 kJ; Energie: 466 kcal; Fett: 22,8 
g; ges. Fettsäuren: 13,2 g; Kohlenhydrate: 56,2 g; 
Zucker: 28,3 g; Eiweß: 5,5 g; Salz: 0,5 g

Mini Rosinen Stollen


